
Contacto

Teléfono 917179500
Correo Electrónico uac@sghis.caib.es

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 17
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 4246 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda e Innovación de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbX706UwAsskJPJS% 2BPS9vg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la renovación de las subscripciones de las licencias WMWare de
la CAIB

Suministro de la renovación de las subscripciones de las licencias WMWare de la CAIBDescripción 
Valor estimado del contrato 121.671,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.222,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.671,53 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbX706UwAsskJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c5fea9b-32d2-42c4-bccb-af013ddfb252


Dirección Postal

carrer Uruguai s/n
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 109.185,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.355,84 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 3

Adjudicatario

Internacional Periféricos y Memorias España, S.L.U.
NIF B62758602
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cantabria 2
(28108) Alcobendas - Madrid España

Contacto

Teléfono 900747631
Correo Electrónico licitaciones.ipm@ipm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.185,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.114,13 EUR.

Motivación

Motivación oferta con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria d'Economia, Hisenda i Innovació

Proceso de Licitación

Suministro de la renovación de las subscripciones de las licencias WMWare de la CAIB
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 12:40 horas
fecha susceptible de cambio

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdF6yNeihaz9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013544156 |  2024-000657576 | lun, 17 jun 2024 10:52:32:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25043304681496784478805335147121488144 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdF6yNeihaz9pbnDwlaUlg%3D%3D

